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Vandringer 

Generelt i Danmarks Statistik 

Ind- og udvandringsstatistikken er baseret på oplysninger fra CPR-registret, og 
omhandler ind- og udvandringer til Danmark, for personer der har 
bopælsregistrering enten ved indvandringen eller før udvandringen.  
 
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/befolkni
ngen 
 
Der er ingen databrud i tabeller med ind- og udvandringer i Udlændingedatabasen. 
Tabeller med vandringer før 2007 matcher ikke statistikbanktabellerne med 
vandringer. Det skyldes at tabeller i Udlændingedatabasen er dannet ud fra 
Personstatistikdatabasen for alle årene, hvor statistikbanktabeller med 
befolkningsoplysninger før 2007, er dannet på baggrund af det gamle mainframe 
system i Danmarks Statistik.  

I Udlændingedatabasen 

Årstallet i tabellen refererer til vandringsåret. Dvs. 2022 omfatter ind- og 
udvandringer der er registreret i året. Særligt for udvandrede, kan vandringen 
omhandle udvandringer der er foretaget i tidligere år, men først er blevet registreret 
i året. 
 
Vandringsstatistikken bliver opdateret seks uger efter afslutning af vandringsåret er 
afsluttet. 
 
Opgørelse af ind- og udvandringer i Udlændingedatabasen er direkte 
sammenlignelige med tabeller med ind—og udvandringer i statistikbanken fra 2007 
og frem. 
 
Antallet af vandringer før 2007 i statistikbanken, er dannet på baggrund af det gamle 
mainframe system i Danmarks Statistik, og de svarer ikke helt overens med de data 
fra Personstatistikdatabasen, som er anvendt til vandringer for samtlige år i 
Udlændingedatabasen. CPR-oplysninger i Personstatistikdatabasen før 2007 er 
opdaterede ift. CPR-data i det gamle mainframe system. 
 
 
Tabeller med ind- og udvandringer ligger i mappen ”Vielser og vandringer” i 
Udlændingedatabasen. 
 
Alle tabeller med vandringsoplysninger starter med IMVD eller IMVAN i 
navngivningen. 
 
Variable i ind- og udvandringsstabeller 

Opholdsgrundlag i indvandringstabeller er dannet ud fra moduldatatabel 
D101200.PSD_INDVANREDE_OPHOLDSGRUNDLAG, og svarer til VAN8K og 
VAN8A for henholdsvis foreløbige kvartalstabeller og endelige årstabeller. 
Opholdsgrundlag er dannet ud fra den seneste opholdstilladelse før udvandringen, 
fra moduldatatabellen D101200.PSD_OPHOLDSGRUNDLAG. 
 
Bemærk at der er et databrud for udvandrede fra 2005, da vi kun har dannet 
opholdsgrundlag for indvandrede med seneste indvandring før 1997, for personer 
der var i befolkningen fra 31.12.2004 og frem. Dvs. de der har en seneste 
opholdstilladelse ved udvandring, er de, der har haft en indvandring eller har fået en 
tilladelse fra Udlændingestyrelsen, fra 1997 og frem til deres udvandring, eller har 
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været i befolkningen fra 2005 og frem. Værdien ”Uoplyst herkomst ved 
indvandring”, betyder i disse tabeller, at der ikke findes en opholdstilladelse for 
personen, pga. forklaringen ovenfor.  
 

Herkomst, køn, alder, statsborgerskabt og oprindelsesland er opgjort på henholdsvis 
ind- eller udvandringsdatoen.  
 
 

Opholdstid for udvandrede bliver beregnet i forhold til første indvandringsdato.  
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